
UCHWAŁA NR XVIII/164/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 23 marca 2012 r.

w sprawie skargi na dzialalność Burmistrza Karpacza 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administarcyjnego ( Dz. 
U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), po rozpatrzeniu skargi Radnego Rady Miejskiej Karpacza Pana 
Grzegorza Kubika, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Radnego Rady Miejskiej Karpacza Pana Grzegorza Kubika 
w przedmiocie dowozu dzieci do szkoły w miejscowości Karpacz. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Karpacza do zawiadomienia skarżąego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza 

Irena Seweryn

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 38CAE607-2868-4CF1-AB60-0AE695F73B12. Podpisany



Uzasadnienie

Stosownie do zapisu art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administarcyjnego ( Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z poźn. zm.), który stanowi że organem właściwym do 
rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza jest rada gminy. 

Zasady realizacji obowiązku Gminy z zakresu dowozu uczniów do szkół reguluje art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm), który stanowi, że jeżeli 
droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza odległości wymienione w ust. 
2 w/w ustawy, tj. 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych i 4 km- w przypadku uczniów 
klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej. 

Obowiązek ten dotyczy również dzieci w wieku 5 i 6 lat (rocznik 2005 i 2006) odbywających roczne 
przygotowanie przedszkolne, w tym zakresie art. 14a ust. 3 w/w ustawy stanowi, że jeśli droga do najbliższego 
przedszkola tych dzieci przekracza 3 km, obowiązkiem Gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu dziecka lub zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, 
jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

W Gminie Karpacz w roku szkolnym 2011/2012 obowiązek ten realizowany jest jako zwrot kosztów 
przejazdu środkami komunikacji publicznej poprzez zakup biletów miesięcznych dla uczniów Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum. Dla dzieci 5 i 6 letnich obowiązek Gminy w tym zakresie realizowany jest w ten 
sam sposób z tym, że zwrotem kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej objęte są zarówno dzieci 
jak i rodzice dzieci lub wskazany przez rodziców opiekun. 

Zarówno art. 17 ust. 3 jak i art. 14a ust. 3 w/w ustawy wyraźnie wskazują na możliwość realizacji 
powyższego obowiązku w dwojaki sposów albo poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu i w tym przypadku 
opieki w czasie przewozu, albo poprzez zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej. 

Komunikacja publiczna oznacza to samo co transport publiczny i wiąże się z przemieszczaniem się 
ogólnodostępnymi środkami komunikacji zbiorowej, w tym przypadku przewozami PKS TOUR. 

W związku z tym, że Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej TOUR Spółka z o.o. z siedzibą 
w Jeleniej Górze oferuje dużą częstotliwość kursów dojazdy i powroty ze szkoły są dla uczniów dogodne 
i ogólnodostępne. Duża częstotliwość kursów sprawia, że dzieci mają możliwość powrotu do domu po lekcjach, 
wg rozkładu jazdy bez konieczności oczekiwania na przewóz w szkołach. 

Ponieważ w Karpaczu istnieją dogodne połączenia komunikacją publiczną obowiązek dowozu dzieci do 
szkół odbywa się poprzez zwrot kosztów przejazdu tymi środkami komunikacji. 

Zapewnienie bezpłatnego transportu, łącznie z opieką w czasie przewozu, odnosi się do przewozów 
wykonywanych bezpośrednio przez Gminę własnymi środkami transportu lub poprzez zawarcie odpowiedniej 
umowy z przewoźnikiem. 

Wybrany przez Gminę Karpacz sposób dowozu dzieci do Przedszkola i szkół nie nakłada na Gminę 
obowiązku w zakresie opieki w czasie przewozu. W stosunku do dzieci 5 i 6 letnich opiekę tą zapewniają 
rodzice, bądź wskazani przez nich opiekunowie, dla których Gmina również wykupuje bilety miesięczne. 

Ponadto Gmina dodatkowo ze swojej strony zapewnia w godzinach porannych odbiór dzieci przez 
nauczyciela z przystanku autobusowego, a po zakończeniu zajęć szkolnych uczniowie odprowadzani są również 
przez nauczyciela na przystanek, w godzinach dogodnych dla uczniów. Tak więc, uczniowie korzystający z tej 
formy pomocy objęci są dozorem i opieką wychowawcy świetlicy szkolnej. 

Od roku szkolnego 2010/2011, tj. od kiedy w w/w sposób realizowany jest obowiązek dowozu dzieci do 
placówek oświatowych nie otrzymałem żadnej skargi dotyczącej przyjętej formy dowozu. 

W roku szkolnym 2009/2010 kiedy to dowóz dzieci do szkół wykonywany był przez innego przewoźnika, 
rodzice wielokrotnie zgłaszali uwagi co do sposou wykonywanej usługi transportowej. Uwagi te zostały przeze 
mnie uwzględnione i w konsekwencji wybrany został inny przewoźnik, na którego skarg nie ma. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 38CAE607-2868-4CF1-AB60-0AE695F73B12. Podpisany


	
	



